Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Av Deputador Carlos Melo, 1668 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.612.329/0001-76 - Tel: (99)98823-6803 - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 005ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO - Nº 02/2023 - MARCIA MAIA

A Vereadora que está subscreve no uso das atribuições legais e em conformidade da Lei

Orgânica e o Regimento Interno solicito que depois de ouvido em Plenário seja encaminhado

a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Trizidela do Vale-Ma, para que o Poder Iegislativo

realize Sessão Itinerante nos bairros e povoados do municipio de Trizidela do Vale -Ma.
Data da matéria: 13/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 04/2023 - EDINALVA LIMA

Requer que seja feito a cobertura da quadra Monsenhor Gerson.
Data da matéria: 08/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 05/2023 - CORRO

Requer que seja feito um Poço Artesiano, com reservatório de quinze mil litros de água e

Rede de Distribuição, para o povoado Saudade.
Data da matéria: 08/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 08/2023 - CHICO DO HELIO

Requer que seja implantada uma Oficina de Skate, na Praça da Juventude para crianças e

jovens.
Data da matéria: 13/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 09/2023 - IRMÃO SIVAL

Requer que seja realizado através da Secretaria de Infraestrutura pavimentação asfaltica no

final do loteamento Passos até Avenida Nossa Senhora de Fatima (Bairro da Baixada), com a

elevação de no mínimo um metro e meio proximo a residência do senhor Maguila.
Data da matéria: 13/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 10/2023 - LUCIA DA FÁRMACIA

Requer que sejam instaladas câmeras de monitoramento no Major Lucena.
Data da matéria: 13/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 11/2023 - CORRO

Requer que seja construida uma faixa elevada na entrada da Praça da Juventude.
Data da matéria: 14/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=92

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Av Deputador Carlos Melo, 1668 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.612.329/0001-76 - Tel: (99)98823-6803 - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 005ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 12/2023 - CORRO

Requer que seja construido Quiosques, na estrada do Povoado Gavião.
Data da matéria: 15/02/2023  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

Total de matéria(s) no ORDEM DO DIA: 8

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=92

Página(s) 2 de 2